
Sindacale               ORDINANZA
N. 8/85 del 01-08-2025

p 1 
/2

Via Progresso, 17 • 09023 Monastir (SU) • T. +39 070 916701 • protocollo.monastir@legalmail.it • www.comune.monastir.su.it

 

 

             ORIGINALE 
 

 
 

UFFICIO: SEGRETERIA 
 

 
 

IL SINDACO 

Richiamato l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. 267/2000, cha attribuisce al Sindaco il compito di 
coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici e dell’apertura al pubblico 
degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi 
con le esigenze genarli degli utenti;  

Considerato che gli uffici comunali rimarranno chiusi venerdì 15 Agosto 2025 (Ferragosto); 

Valutata la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di 
adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi, da perseguirsi in particolari 
periodi dell’anno, caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da 
parte dell’utenza e della correlata contrazione del numero di unità di personale in servizio; 

Ritenuto pertanto opportuno programmare la chiusura degli uffici comunali nelle seguenti 
giornate: 

Giovedì 14 agosto 2025 

Lunedì 18 agosto 2025 

 
Dato atto che debbano essere garantiti i servizi indifferibili ed urgenti che si renderanno 
necessari in detti giorni di chiusura anche attraverso l’istituto della reperibilità per i servizi di 
Stato Civile, Anagrafe ed il funzionamento ordinario in presenza della Polizia Municipale; 

Dato atto che i giorni di cui trattasi saranno conteggiati d'ufficio in conto ferie, mentre sarà 
assicurato il servizio di Stato Civile con la reperibilità; 

Visti gli art. 50 e 54 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

DISPONE 

Per quanto in premessa, 

la chiusura degli Uffici Comunali nei seguenti giorni: 

Giovedì 14 agosto 2025 

Lunedì 18 agosto 2025 

 
Di dare mandato ai rispettivi Responsabili di Area di portare ad esecuzione il presente 
provvedimento, disponendo la chiusura dei propri uffici e concedendo d’ufficio due giorni di 
congedo ordinario al personale loro assegnato e, per quanto di loro competenza, 
garantendo i servizi essenziali. 

OGGETTO: Chiusura uffici comunali nelle giornate di giovedì 14 e lunedì 18 agosto 2025.

mailto:protocollo.monastir@legalmail.it
http://www.comune.monastir.ca.it/


Sindacale               ORDINANZA
N. 8/85 del 01-08-2025

p 2 
/2

Via Progresso, 17 • 09023 Monastir (SU) • T. +39 070 916701 • protocollo.monastir@legalmail.it • www.comune.monastir.su.it

 

 

Di trasmettere la presente ordinanza al Responsabile dell’Ufficio Personale per gli 
adempimenti di competenza. 

Di dare apposita informazione ai cittadini tramite il sito internet dell’Ente e mediante 
affissione di apposito avviso presso gli uffici. 

 
 

 
 

Il Sindaco 
 Paola Ugas 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “Codice 
dell’Amministrazione digitale” (D.Lgs 82/2005) 

 
 
 
 
 
  

mailto:protocollo.monastir@legalmail.it
http://www.comune.monastir.ca.it/

		2025-08-01T09:49:55+0200
	paola ugas




